
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria n° 131/PROGESP/UFFS/2017, de 06 de setembro de 2017, onde 

se lê: 

 

Veronica da Silva 

Salvador 2145395 Assistente em 

Administração II (dois) III (três) 07/08/2017 23205.000016/20

16-97 

 

Leia-se: 
 

Veronica da Silva 
Salvador 2145395 Assistente em 

Administração II (dois) III (três) 08/08/2017 23205.000016/20
16-97 

 

Chapecó-SC, 12 de setembro de 2017. 

 

Marcelo Recktenvald 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 131/PROGESP/UFFS/2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico- Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 
Nível de Capacitação  

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Ana Laura Nicoletti 

Carvalho Petry 2143172 Fisioterapeuta II (dois) III (três) 04/08/2017 23205.000334/20

16-58 

Ana Paula Modesto 2126409 Assistente Social II (dois) III (três) 12/08/2017 23205.000795/20
16-21 

Ariel Tavares 1942570 Jornalista III (três) IV (quatro) 20/08/2017 23205.002872/20

14-79 

Carine De Marco 1999538 Assistente em 

Administração III (três) IV (quatro) 26/08/2017 23205.002708/20

14-61 

Daniel de Castro 
Goncalves 2078676 Técnico em Edificações II (dois) III (três) 09/08/2017 23205.002260/20

15-11 

Daniel Josias Ferreira 2142135 Técnico em 

Eletrotécnica II (dois) III (três) 17/08/2017 23205.005104/20

15-02 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Gabrieli Vargas  2047229 Secretario Executivo II (dois) III (três) 28/08/2017 23205.001164/20

16-29 

Jose Roberto Carvalho 1863281 Pedagogo-Área II (dois) III (três) 29/08/2017 23205.004969/20

15-43 

Karina Wiechork 2153089 Técnico de Tecnologia 
da Informação II (dois) III (três) 23/08/2017 23205.000222/20

16-05 

Marisete Rodrigeri 2126640 Assistente em 

Administração II (dois) III (três) 05/08/2017 23205.004579/20

15-73 

Patricia Graziele Dallastra 2144230 Nutricionista-Habilitação II (dois) III (três) 01/08/2017 23205.000022/20
16-44 

Veronica da Silva 

Salvador 2145395 Assistente em 

Administração II (dois) III (três) 07/08/2017 23205.000016/20

16-97 

Chapecó-SC, 06 de setembro de 2017. 

 

Henrique Dagostin 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

